come il Signore sa approfittare di tutti e di tutto, tutto fa concorrere al

raggiungimento dei benefici fini della Sua santissima volont^ ; onde a Noi

non rei?ta che ripetere appunto : fiat voluntas Tua !

DECREE CONCERNING SPIRITUAL ADMINISTRATION TO
THE FAITHFUL OF THE GRECO-RUTHENIAN RITE IN

THE UNITED STATES OF AMERICA

i^March 1, 1929)

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTAL!

DECRETUM

DE SPIRITUALI ADMINISTRATIONE ORDINARIATUUM GRAECO-RUTHENORUM
IN FOEDERATIS CIVITATIBUS AMERICAE SEPTENTRIONALIS.

Cum data fuerit Episcopo graeco-rutheno Statuum Foederatorum

anno 1912 plena et ordinaria iurisdictio in clerum et populum universum

graeco-rutheni ritus in Foederatis Civitatibus Americae septentrionalis,

sive permanenter, sive ad tempus commorantes, et cum dein per decretum

S. Congregationis pro Ecclesia Orientali sub die 8 Mali 1924 duo Ordi-

nariatus graeco-rutheni ritus constituti sint, alter pro fidelibus oriundis e
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Galitia cum sede Philadelphiae Pa., alter vero pro fidelibus oriundis ex
Podocarpatia Russa, necnon pro fidelibus graeco-rutheni ritus provenien-

tibus ex Hungaria et Jugoslavia, cum sede Homestead Pa. ; Eminentis-

simis ac Reverendissimis Patribus Cardinalibus S. Congregationi pro
Ecclesia Oricntali praepositis, in plenariis comitiis die 4 lanuarii huius

anni habitis, opportunas leges a S, C. de Propaganda Fide pro Negotiis

rituum orientalium latas die 17 Augusti 1914, eo modo qui sequitur visum
est noviter aptare, casdemque praesenti decreto iterum ferre, circa

spiritualem administrationem duorum Ordinariatuum graeco-rutheni ritus

in praedicta regione.

Caput I

T)e Episcopis graeco-rutheni ritus

Art. 1.—Nominatio Episcoporum graeco-rutheni ritus pro regione

Statuum Foederatorum Americae septentrionalis Apostolicac Sedi reser-

vata est.

Art. 2.—Episcopi graeco-rutheni ritus eorumque legitimi successores

in Statibus Focdcratis Americae septentrionalis sub immediata huius Apo-
stolicac Sedis iurisdictione ac potestate manebunt, plenamquc iurisdic-

tionem ordinariam in omnes fideles graeco-rutheni ritus, permanenter vel

ad tempus in Focdcratis Civitatibus Americae septentrionalis commo-
rantes, respective, iuxta diversitatcm originis supra memoratani, exerce-

bunt, sub dependentia tamcn R. P. D. Delcgati Apostolici Washington-
ensis pro tempore.

Art. 3.—Eisdcm ius ac potestas compctit regendi ac gubernandi gregem
suum ac leges et statuta condendi in iis quae iuri communi non adver-

santur. Praccipuum vero corum munus erit invigilarc ut tumdoctrina et

boni mores, tum ritus et disciplina huic Ecclesiae propria sancte et integre

custodiantur. Eorum igitur erit uniformitatem caeremoniarum in variis

devotionibus necnon in tradendis Sacramentis usitatariun secundum
rubricas librorum liturgicorum approbatonmi, introduccre ct eiusdem

unitatis strictam observantiam a sacerdotibus suis expostulare.

Art. 4.—^Ordinarii paroecias et missiones suae curae concrcditas saepe

visitare tencntur, ita ut saltem singulis quinquenniis ipsi, vel per se, vel,

si fuerint legitime impediti, per Vicarium Gcneralem, aut aliuin spccialiter

delcgatum sacerdotem, lustrent, ut gregem suum apprimc cognoscant,

eaque omnia quae ad spirituale eius boniun attinent, melius provideant.

Art. 5.—In canonica visitatione paroeciaruni iuquirant Episcopi an
parochi omnia paroccialia munera, pracscrtim visitationem infirmorum,

puerorum instructionem, verbi Dei praedicationem, in dominicis et festis,

diligenter absolvant ; videant insuper omncs libros baptismatum, matrimo-
niorum ac mortuorum ; inventariumcjue bonorum ecclesiasticorum ex ul-

timo biennio : ac rationes ab unoquoque rectore missionis expostulent, id

est introspiciant ac probent libros proventuum et expensarum cuiuslibet

Ecclesiae, statum materialem eiusdem, debita, etc. Hac pracscrtim

occasione diligenter advigilent, ne abusus in disciplinam ecclesiasticam
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irrepant, praecipue circa administrationem Sacramentorum et Sacramen-

talium, cultum Dei et Sanctorum, praedicationem verbi divini, imple-

niciitum piarum voluntatum ; seriocjue curcnt ut puritas fidei et morum
in clero et populo conservetur, ut fidelibus, praecipue pueris et rudibus,

pabulum doctrinae christianae praebeatur, ut in scholis puerorum ac iuve-

nimi institutio secundum catholicae religionis principia tradatur. Si

compererint irrepsisse abusus, eos prudenter, scd I'ortiter compescant,

adhibitis etiam, si opus sit, poenis canonicis.

Art. 6.—Ut autem securitati bonorum temporalium ecclesiarum.

coemeteriorum, scholarum et omnium eorum quae ad Ecclesiam pertinent,

summa cum diligentia prospiciatur, curent Ordinarii (a) ne Rector Consi-

liumve administrationis nomine ac iure proprio retineant, pro quorum
adquisitione fideles quovis modo subsidia contulerunt ; (6) satagant,

audito in pertractandis negotiis virorum peritorum ac consultorum

suorum consilio, eas tituli possessionis formiis adhibere, omnesque pre-

scriptiones servare, quae legibus singulorum Statuum respondeant, quae-

que ecclesiasticorum bonorum administration!, conservationi ac plenae in

posterum transmission! faveant ; (c) normas quas iudicaverint de bonis

ecclesiasticis administrandis opportunas, statuant.

Art. 7.—^Annua sustentatio utriusque Episcopi consistet et praesta-

tionibus ad instar cathedratici, quae iuxta aequitatem ab Episcopo,

audita voce suorum consultorum, determinabuntur, quasque singulae

ecclesiae Ruthenorum Ordinariatuum solvere tenentur. Rectores eccle-

siarum respondere tenentur de exacta solutione harum praestationum

et aliarum ab Episcopo eiusque consultoribus determinandarum, pro

Seminario, orphanotrophio, missionibus, etc.

Art. 8.—Sicut in initio huius decreti declaratur, Ordinarius pro fidelibus

oriundis ex Galicia sedem suam habeat Philadelphiae Pa., alter vero

Homestead Pa. ; pro commoditate tamen et utilitate timi cleri, turn

euriarum duorum Ordinariatuum, sacerdos ruthenus domicilium habere

poterit Neo-Eboraci, qui munere fungens Vicarii vel delegati Ordinariorum,

assistentiam praebebit fidelibus ruthenis, peculiariter autem sacerdotibus

illis qui vel Americam attingunt vel ex ea proficiscuntur, sed sub depen-

dentia et voto Ordinariorum.

Art. 9.—-Episcopi singulis quinquenniis plenam et accuratam rela-

tionem de statu personali, morali ac materiali missionum proprii ritus

exhibeant Delegato Apostolico, qui cam transmittet ad S. Congregationem
pro Ecclesia Oriental! atque singulis saltem decenniis, ad sacra Aposto-

loriun limina accedant, ut obsequium et oboedientiam suam Pontifici

Summo praestent, eique rationem reddant de pastoralis muneris imple-

mento, deque omnibus quae ad Ecclesiae suae statum et cleri populique

mores ac disciplinam, animanmique sibi concreditanmi salutem pertinent.

Art. 10.—Controversiae, si quae exoriantur inter Episcopum graeco-

rutlieni ritus et Episcopos latini ritus Statuum Foederatorum, deferantur

ad S. C. pro Ecclesia Oriental!.
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Caput II

De Clero graeco-rutheno

Art. 11.—Cum necesse sit ut habeantur sacerdotes integrae vitae, zelo

ac prudentia praediti, in scientiis sacris eruditi et politicis factionibus

alieni, curent Ordinarii, ut data opportunitate, saltern pro utroque Ordina-

riatu erigatur Seminarium minus et mains, pro clericis ritus graeci-rutheni

educandis. Interim vero clerici isti frequentent Seminarium latinum ab
Ordinario designatum, atque unum alterumve habeant sacerdotem sui

ritus, qui eos ritus liturgiamque propriam bene ac diligenter edoceant.

Ad subveniendum clericorum educationis expensis, tum rectores eccle-

siarum, tum ipsae ecclesiae ritus graeco-rutheni in Statibus Foederatis

Americae septentrionalis contribuant. Enixe Ordinarii commendent clero

fidelibusque pium opus vocationvuu ecclesiasticarum, curentque ut sacer-

dotes, praesertim parochi, pueros, qui iudicia praebent ecclesiasticae

vocationis, a saeculi contagiis arceant, ad pictatem informent, primis

litterarum studiis imbuant, divinaeque in eis vocationis germcn fovcant.

Art. 12.—Antequam habeatur numerus sutliciens presbyterorum

graoco-ruthenorum, qui in Statibus Foederatis educati fuerint, si provi-

denda occurrat de suo rcctore aliqua missio Ruthenorum vel vacans vel

novitcr erecta, Ordinarii postulent sacerdotes ab Episcopis ritus graeco-

rutheni Galitiae vel Ilungariae vel Jugoslaviae per tramitem S. Congre-

gationis pro Ecclesia Orientali. Illi vero sacerdoti qui proprio marte,

nequc ab alterutro Episcopo graeco-rutheno vocatus, neque a S. Congre-

gatione missus, illuc pcrrexerit, Episcoi)us graeco-ruthenus nullas con-

cederc potest facultatcs, sivc celebrandi Sacrum sive administrandi

Saoramcnta, sive munia ecclcsiastica quomodocumque obeundi. Interim,

sicut iam plurics statutum est, sacerdotes ritus graeco-rutheni, qui in

Status Foederatoros Americae septemtrionalis proficisci et commorari
cupiunt. debent esse coelibes.

Ai-t. 13.—Sacerdotes pecuniam quaerentes, vel in fide ac moribus vacil-

lantes, vel ebrictati faventes, nullo modo mittantur nee admittantur in

Americam ; ct si tales inveniuntur, quantocius dimittantur : qui dimissi,

nisi p;iruerint, poenis canonicis, non exclusa suspensione a divinis,

coerceantur.

Art. 14.—Quilibet sacerdos, ex Europa proveniens et in Statibus

Foederatis Americae septentrionalis commorans pro fidelium ritus graeco-

rutheni spirituali cura, manebit incardinatus dioecesi originis, nisi, ser-

vatis de iure scrvandis, incardinetur ab alterutro Ordinario graeco-

rutheno Statuum Foederatorum. Interim tamen Episcopus originis

iurisdictionem in eum nullo modo exercebit, sed praedictus sacerdos

unice pendeat a iurisdictione Episcopi graeco-rutheni. In patriam redire

aut revocari supradicti sacerdotes nequcant sine expressa licentia sui

Ordinarii graeco-rutheni ritus Statuum Foederatorum in scriptis conce-

denda. Episcopi originis respondere debent coram S. Congregatione pro

Ecclesia Orientali si tales sacerdotes sine scriptis ab alterutro Ordinario

graeco-rutheni ritus Statuum Foederatorum admittant.
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Art. 15.—Omnes rerectos paroeciarum et missionum graeco-ruthenarum

in Statibus Foederatis amovibiles sunt ad nutum Ordinariorum graeco-

rutheni ritiis. Amoveri autem non potcrunt absque causis gravibus

et iustis.

Art. 16.—Datur tamen facultas prcsbytero amoto recursuni inter-

ponendi, in devolutive, contra decretum remotionis, ad S. C. pro Ecclesia

Orientali.

Art. 17.—Sustentationi sacerdotis provideant Ordinarii, salarium

eidem adsignando, assumendum iuxta proportionem ex omnium Ecclesiae

proventuum massa seu cumulo.

Art. 18.—lura stolae et emolumenta sacri ministerii in singulis

missionibus determinanda sunt ab Ordinariis graeco-ruthenis iuxta

probatas diversorum locorum consuetudines.

Art. 19.—Ordinarii graeco-rutheni nonnisi in clerum et populum

graeco-ruthenum iurisdictionem suam exerceant. Si tamen aliquo in loco

exsistant fideles graeco-rutheni ritus, in eoque non sit missio constituta,

aut nullus adsit presbyter eiusdem ritus, Ordinarii tunc debent iurisdic-

tionem suam in fideles graeco-ruthenos presbytero latino loci communicare,

oertiorato Ordinario, quoad usque sacerdos graeco-ruthenus ibi habeatur.

Art. 20.—Meminerint sacerdotes se debere sanctiorem prae laicis

vitam interiorem et exteriorem ducere eisque virtute et recte factis in

exemplum excellere, si velint in salutem animarum suum ministerium

proficere. Ideo frequenter ad Poenitentiae Sacramentum accedant,

quotidie orationi mentali per aliquod tempus incumbant, Sanctissimum

Sacramentum visitent, Deiparam Virginem colant, conscientiamque suam
discutiant.

Art. 21.—Omnes sacerdotes debent tertio saltem quoque anno vel

etiam frequentius, si opportunam habuerint occasionem, spiritualibus

exercitiis per tempus a proprio Ordinario determinandum vacare ; nee

ab eis quisquam eximatur, nisi in casu particulari, iusta de causa ac de

expressa Ordinarii licentia.

Art. 22.—Omnes speciali obligatione tenentur suo quisquc Ordinario

reverentiam et obedientiam exhibendi eamque fidelibus saepius inculcent.

Art. 23.—Sacerdotes studia praesertim sacra ne intermittant, et in

sacris disciplinis solidam illam doctrinam a maioribus traditam et com-

muniter ab Ecclesia receptam sectentur, devitantes profanas vocum
aoritates et falsi nominis scientiam.

Art. 24.—Expleto studiorum curriculo, sacerdotes omnes, nisi ab

Ordinario ob iustam causam fuerint dispensati, examen singulis annis,

»altem per triennium integrum in diversis sacrarum scientiarum disciplinis,

antea opportune designatis, subeant secund\mi modum ab eodem Ordinario

determinandum.

Art. 25.—Pariter saepius in anno, in singulis vicariatibus foraneis,

diebus ab Ordinario praestitutis, conventus habeantur seu collationes de re

morali et liturgica
; quibus addi possunt aliae exercitationes quas Ordi-

narius opportunas iudicaverit ad scientiam et pietatem clericorura
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promovendam. Si conventus haberi difficile sit, resolutae quaestiones

scriptae mittantur, secundum normas ab Ordinario determinatas. Qui

conventui interesse debent, deficiente conventu, scriptain casuum solu-

tionem aliusve quaestionis expositionem mittere debent, nisi ab Ordinario

expresse antea exemptionem obtinuerint. In collatione officiorum ratio

habeatur eorum qui, ceteris paribus, in supradictis periculis vol coUatio-

nibus magis praestiterunt.

Art. 26.—Gravi obligatione tenentur parochi, quasi-parochi missio-

nariique diebus dominicis ceterisque per annum festis de praecepto fideli-

bus, brevi Evangelii aut alicuius partis doctrinae christianae explanatione,

verbum Dei nuntiandi necnon catholicam fidelium institutionem curandi,

praesertim puerorum, secundum instructiones ab Ordinario receptas.

Qui si negligcntes reperti fucrint, pro gravitate culpae puniantur.

Art. 27.—luxta opportunitatem, Ordinarii graeco-ruthcni ritus sacer-

dotes saltern praecipuos turn saecularcs, turn religiosos propriae iuris-

dictionis congregent semel saltern in anno, ut possint ex singulorum

experientia et consilio deducere quae sint perfectius ordinanda.

Caput III

I)e fidelibtis graeco-ruthenis

Art. 28.—Fideles graeco-ruthcni tenentur frequentare ac libenter

sustentare suas proprias ecclesias, ac observarc pracscripta sui ritus.

Tamen in regionibus ubi dcsunt ecclesiae ac saccrdotes proprii ritus et

ubi propter longinquitatem ecclesiae suae uon cam possunt nisi cum grari

incommodo adire, debent, ut praeceptis Ecclesiae satisfaciant, Missam

audire in ecclesia catholica alterius ritus, ncc non Sacramcnta accipere a

presbytero alterius ritus.

Art. 29.—Frequentatio ex parte graeco-ruthenorum, etiam continue

,

ecclesiarum ritus latini, non inducit mutationem ritus. Circa transituni

ab uno ritu ad a Hum, normae rite observcntur a S. C. pro Ecclesia Orientali

datae per dccretmn ' Ncmini licere ' die G Decembri 1028. Idcirco iideles

graeco-ruthcni propter transitum ad alium ritum, petitionem ad De-

legatum Apostolicum mittant, et simul exponant veracitcr causas cano-

nicas, quae eumdem transitum suadere vidcntur. Satius vero erit si banc

petitionem ad eumdem Delegatum Apostolicum transmittant per trauiitem

proprii Ordinarii.

Art. 30. -Non licet sacerdotibus ritus latini quempiam Graeco-

ruthenum ad latinum ritum amplectendum inducere contra vel praetei'

canonica pracscripta quae transitus ritus moderantur.

Art. 31.—Fideles latini, etiamsi adsit presbyter latini ritus, apud

sacerdotem graecum-ruthcnum ab Ordinario suo adprobatum, peccata sua

confiteri et benehcium sacramentalis absolutionis, valide et licite obtinerc

possunt. Item, fideles graeco-rutheni peccata sua confiteri possunt apud

sacerdotem latinum ab Episcopo suo adprobatum. Presbyteri vero latini

absolvere non possunt fideles graeco-rutheni ritus a censuris et casibus

reservatis ab Ordinario graeco-rutheno statutis, absque vcnia eiusdem.
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Vicissim idem dicatur dc presbyteris gracco-rutheriis quoad censuras et

reservationes statutas ab Ordinario latini ritus. Ad devitandas vero

difficuitates, quae frequentiorcs in praxi occurrunt, Ordinariatus omnes a

se reservatos casus, si qui sint, sibi invicem communicent.

Art. 32.—Omnibus fidelibus cuiuscumque ritus datur facuitas ut, pie-

tatis causa, Sacramentum Eucharisticum quolibet ritu confectum susci-

piant ; ac insuper, ubi neccssitas urgeat, nee sacerdos diversi ritus adsit,

licebit saeerdoti graeco-rutheno ministrare Eueharistiam consecratam in

azymo ; et vicissim saeerdoti latino ministrare in fermentato ; at suum
quisque ritus in ministrando servabit.

Art. 33.—Quilibet Orientalis valide ac licite praecepto communionis
j^aschalis satisfaeit etiamsi alieno ritu communicet.

Suadendum tamen est ut suo quisque ritu et in propria paroecia fideles

praecepto communionis paschalis satisfaciant : qui vero in aliena paroecia

satisfecerint, curent proprium parochum de adimpleto praecepto cer-

tiorem facere.

Art. 34.—Sanctum Viaticum moribundis ritu proprio a manibus pro-

prii parochi accipiendum est ; sed, urgente necessitate, fas esto a sacerdote

quolibet illud accipere ; qui tamen ritu suo ministrabit.

Art. 35.—Funerum celebratio ac emolumentorum perceptio in fami-

liis mixti ritus, ad parochum illius ritus pertineant, ad quem defunctus

pertinebat.

Art. 36.—Ad vitanda gravia incommoda quae inde Ruthenis evenire

possent, facuitas eis fit festa et ieiunia observandi iuxta consuetudinem
locorum in quibus degunt ; quae observantia minime inducit mutationem
ritus. Quoad Missam audiendam diebus festis in utroque ritu in eamdem
diem ineidentibus, ipsi sacrae liturgiae in ecclesia sui ritus, si in loco

exsistat, interesse tenentur, ad adimplendum praeceptum ecclesiasticum.

Art. 37.—Adsociationes fidelium ritus graeco-rutheni sint sub vigi-

lantia Ordinariorum, qui sacerdotem moderatorem nominent, ne forte

abusus circa doctrinam, mores, disciplinamve in eis irrepant. Ideo laude

digni sunt fideles qui sua dant nomina adsociationibus ab auctoritate

ecclesiastica erectis vel saltern commendatis ; caveant autem ab adso-

ciationibus secretis, damnatis, seditiosis, suseeptis aut quae student sese

a legitimae auctoritatis ecclesiasticae vigilantia subducere.

Pariter diaria, folia vel libelli periodica catholica sint sub vigilantia

Ordinarii, nee in eis sine eius consensu sacerdotes scribant vel eadem
moderentur.

Caput IV

De matrimoniis inter fideles mixti ritus

Art. 38.—Matrimonia inter catholicos graeeo-ruthenos et latinos non
prohibentur ; sed ad vitanda incommoda, quae ex rituum diversitate in

familiis evenire solent, uxor in ineundo matrimonio aut eo durante, ad ritum
viri transire potest. Matrimonio autem soluto, assumendi proprii ritus

originis libera est ei potestas.
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Art. 39.—Matrinionia turn inter fideles graeco-ruthenos, turn inter

fideles mixti ritus, servata forma decreti ' Ne temere ' contrahi debent,

ac proinde in ritu mulieris a parocho mulieris benedicenda sunt.

Art. 40.—Dispensationes matrimoniales in matrimoniis mixti ritus, si

quae sint dandae vel petendae, dentur et petantur ab Episcopo sponsae.

Art. 41.—Nati in regione Statuum Foederatorum Americae scptem-

trionalis ex parentibus diversi ritus, ritu patris sunt baptizandi
;

proles

enim utriusque sexus sequi omnino debet patris ritum.

Art. 42.-—Baptismus in alieno ritu ob gravem necessitatem susceptus,

cum nimirum infans morti proximus essct, vel natus esset in loco in quo,

tempore nativitatis, parochus proprius patris non aderat, ritus mutatio-

nem non inducit : et sacerdos, qui baptizavit, proprio parocho testi-

monium baptismatis remittere debet.

Art, 43.—Infantes ad eius parochi iurisdictionem pertinent, cuius ritus

est eorum pater, exeeptis natis ex illegitimo thoro, qui sequuntur ritum

matris.

Haec omnia Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Papa XI, referente

infrascripto huius S. Congregationis Cardinali Secrctario in audientia

9 Februarii vertentis anni, rata habuit ac confirmavit, praesensque

decretum ad decennium valiturum edi iussit.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali»